
КОМИТЕТ СОЮЗА БЕЛАРУСИ И РОССИИ ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ  

И МОНИТОРИНГУ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ СОВМЕСТНОЙ КОЛЛЕГИИ 
 

22 декабря  2009 г.                                         г. Москва                                                      № 46/9 

 

 

Результаты рассмотрения на заседании Совета Министров Союзного государства 

 вопроса влияния изменения климата на период до 2020 года 

 на экономику Союзного государства. 

 

 Заслушав информацию Блинова В.Г. по данному вопросу, коллегия отмечает 

большое значение материалов подготовленных Комитетом Союзного государства по 

гидрометеорологии и мониторингу природной среды и рассмотренных на заседании 

Совета Министров Союзного государства (октябрь 2009 г.), 

 

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: 

 

1. Информацию, представленную Блиновым В.Г. принять к сведению. 

 

2. Поручить директору ВНИИГМИ-МЦД Шаймарданову М.З. издать отдельной 

брошюрой доклад Комитета Союзного государства по гидрометеорологии и мониторингу 

природной среды “О стратегических оценках последствий изменения климата в 

ближайшие 10-20 лет на природную среду и экономику Союзного государства” для 

направления в органы исполнительной власти Российской Федерации и Республики 

Беларусь. 

Срок исполнения: до 01.03.2010 г. 

Ответственный исполнитель: Шаймарданов М.З., Блинов В.Г. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

совместной коллегии                                                                                            М.Г. Герменчук 

 


	РЕШЕНИЕ СОВМЕСТНОЙ КОЛЛЕГИИ

